
744.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2004 Nr. 159 ausgegeben am 19. Juli 2004 

 

Verordnung 
vom 13. Juli 2004 

über die Abänderung der 
Personenbeförderungsverordnung 

Aufgrund von Art. 7 Abs. 7, Art. 20, Art. 22 Abs. 2, Art. 25 Abs. 3, 
Art. 36 und Art. 48 des Gesetzes vom 17. Dezember 1998 über die Per-
sonenbeförderung (Personenbeförderungsgesetz; PBG), LGBl. 1999 Nr. 
37, und Art. 67 des Gesetzes vom 19. Juni 1998 über das Öffentliche Auf-
tragswesen, LGBl. 1998 Nr. 135, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 1999 zum Gesetz über die Perso-
nenbeförderung (Personenbeförderungsverordnung, PBV), LGBl. 1999 
Nr. 232, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 19 Bst. a 

Die Vorbereitung von Geschäften, für welche die Regierung zuständig 
ist, obliegt: 
a) dem Tiefbauamt hinsichtlich der Personenbeförderung auf der Strasse; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


